
 

 

 

 

SALINAN 

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

TENTANG 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS UDAYANA    

TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA, 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 11 ayat (6) 

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 34 Tahun 2017 tentang Statuta 

Universitas Udayana; 

b. bahwa rancangan Peraturan Rektor tentang Kalender 

Akademik Universitas Udayana Tahun Akademik 

2023/2024 telah mendapat pertimbangan Senat 

Universitas Udayana sebagaimana tercantum dalam 

Berita Acara Sidang Paripurna Senat Universitas 

Udayana Nomor B/9/UN14.A/TP.01.01/2023; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Rektor Universitas Udayana 

tentang Kalender Akademik Universitas Udayana Tahun 

Akademik 2023/2024; 

 
Mengingat 

 
: 

 
1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 



-2- 
 

 
 

  3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 30 Tahun 2016 tentang Organisasi Tata 

Kerja Universitas Udayana (Berita Negara Republik 

Indonesia tahun 2016 Nomor 748); 

4. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan 

Tinggi Nomor 34 Tahun 2017 tentang Statuta Universitas 

Udayana (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 620); 

5. Keputusan Menteri Perguruan Tinggi dan Ilmu 

Pengetahuan Nomor 104 Tahun 1962 tentang Pendirian 

Universitas Negeri di Denpasar jo. Keputusan Presiden 

Nomor 18 Tahun 1963; 

6. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 54513/MPK.A/KP.07.00/2021 tentang 

Pengangkatan Rektor Universitas Udayana Periode 

Tahun 2021–2025. 

   

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA TENTANG 

KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS UDAYANA TAHUN 

AKADEMIK 2023/2024. 

   
Pasal 1 

Kalender Akademik Universitas Udayana untuk Tahun 

Akademik 2023/2024 sebagai pedoman pelaksanaan 

kegiatan Akademik di Universitas Udayana sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Rektor ini. 

  
Pasal 2 

Hari libur resmi sesuai dengan ketentuan Pemerintah. 



-3- 
 

 

 

Pasal 3 

Seluruh Sivitas Akademika Universitas Udayana wajib 

mengikuti dan melaksanakan Kalender Akademik 

Universitas Udayana Tahun Akademik  2023/2024. 

Pasal 4 

Peraturan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 
Ditetapkan di Jimbaran  

pada tanggal 11Mei 2023 

REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA, 

 
 
TTD 

 
 

I NYOMAN GDE ANTARA 

NIP 196408071992031002 

 

Salinan sesuai dengan aslinya 

Kepala Biro Umum, 

 

ttd 

 

Ni Made Pertami Susilawati 

NIP 196806011987022002 

 



NO KEGIATAN WAKTU

1
Registrasi Akun SNPMB untuk SNBP 16 Januari - 15 Februari 2023

Penetapan Siswa Eligible oleh Sekolah 3 Januari - 8 Februari 2023
Pengisian PDSS SNBP 9 Januari - 9 Februari 2023
Pendaftaran SNBP 14 - 28 Februari 2023
Pengumuman hasil seleksi SNBP 28 Maret 2023
Registrasi Mahasiswa Baru yang lulus SNBP 19 - 21 Mei 2023

Registrasi Akun SNPMB untuk UTBK SNBT 16 Februari  - 3 Maret 2023
Pendaftaran UTBK dan SNBT 23 Maret - 14 April 2023
Pelaksanaan UTBK Gel. 1 8 - 14  Mei 2023

Pelaksanaan UTBK Gel. 2 22 - 28  Mei 2023
Pengumuman hasil seleksi SNBT  20 Juni 2023
Masa Unduh Sertifikat UTBK SNBT 26 Juni - 31 Juli 2023
Registrasi  Mahasiswa Baru yang lulus SNBT 6 - 8 Juli 2023

Pendaftaran Calon Mahasiswa Baru khusus Mahasiswa Asing 2 Mei - 12 Juni 2023
Ujian Tulis Mahasiswa Asing 17 Juni 2023
Pengumuman Hasil Seleksi Mahasiswa Asing 22 Juni 2023
Registrasi Mahasiswa Baru Mahasiswa Asing 23 - 26 Juni 2023

Pendaftaran Calon Mahasiswa Baru Jalur Mandiri (Vokasi dan Sarjana)
22 Mei - 23 Juni 2023

Pelaksanaan UTBK Mandiri 5 - 9 Juli 2023
Pengumuman Hasil UTBK Mandiri 18 Juli 2023
Registrasi Mahasiswa Baru yang lulus Jalur  Mandiri 27 - 28 Juli 2023

2
Pendaftaran dan Verifikasi Berkas - Penerimaan Mahasiswa Baru Program 

Profesi, Magister, dan Doktor
15 Mei - 14 Juni 2023

Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi 16 Juni 2023
Tes Kemampuan Bahasa Inggris dan TPA 1 - 2 Juli 2023
Tes Kompetensi Dasar dan Wawancara 3 - 8 Juli 2023

Pengumuman Kelulusan 13 Juli 2023
Registrasi Online  dan Pembayaran Biaya Pendidikan 14 - 22 Juli 2023
Registrasi Ulang Mahasiswa Baru 24 - 26 Juli 2023

Pendaftaran dan Verifikasi Berkas - Penerimaan Mahasiswa Baru Program 

Pendidikan Dokter Spesialis (PPDS)
15 Mei - 14 Juni 2023

Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi 16 Juni 2023
Tes Kesehatan 19 - 26 Juni 2023
Pengumuman Hasil Tes Kesehatan 27 Juni 2023
Tes Kemampuan Bahasa Inggris dan TPA 1 - 2 Juli 2023

                      TAHUN AKADEMIK 2023/2024

  KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS UDAYANA

TAHUN AKADEMIK 2023/2024

SEMESTER GASAL

KEGIATAN AKADEMIK

I. SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU 

SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM VOKASI DAN  SARJANA 

SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM PROFESI, PPDS, MAGISTER, DAN DOKTOR

a

b

c

d

b

a

                                                             LAMPIRAN

                                                             PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA 

                                                             NOMOR 3 TAHUN 2023

                                                             TENTANG 

                                                             KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS UDAYANA 

Page 1 of 3



Tes Kompetensi Dasar dan Wawancara 3 - 8 Juli 2023
Pengumuman Kelulusan 13 Juli 2023
Registrasi Online  dan Pembayaran Biaya Pendidikan 14 - 22 Juli 2023
Registrasi Ulang Mahasiswa Baru 24 - 26 Juli 2023

3 PKKMB Akademik dan Kemahasiswaan Tingkat Universitas            21 - 22 Agustus 2023
4 PKKMB Tingkat Fakultas dan Pengisian KRS Mahasiswa Baru 23 - 24 Agustus 2023

5 Batas Akhir Pengajuan Cuti Akademik Semester Ganjil 2023/2024 11 Agustus 2023
6 Pembayaran Biaya Pendidikan/Uang Kuliah Tunggal (UKT) 17 Juli - 11 Agustus 2023
7 Pengumuman Mahasiswa Aktif 14 Agustus 2023
8 Pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) Mahasiswa Lama 17 Juli - 11 Agustus 2023
9 Perubahan Kartu Rencana Studi (KRS) 14 - 18 Agustus 2023

10 Kuliah Perdana Mahasiswa Program Profesi, PPDS, Magister, & Doktor 1 September 2023
11 Perkuliahan dan Ujian Semester Ganjil 2023/2024 1 September 2023 -

5 Januari 2024
12 Batas Akhir Input Nilai Semester Ganjil 2023/2024 12 Januari 2024

13 Cek Poin 1 (Pelaporan Data Tipe 1 ke PDDikti) September - Oktober 2023
14 Cek Poin 2 (Pelaporan Data Tipe 2 ke PDDikti) Maret - April 2023
15 Rekonsiliasi Data Status Keaktifan Mahasiswa September 2023

16 Pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata  (KKN-PPM) Januari - Maret 2023
17  Juli - Agustus 2023
18 Pendaftaran Wisuda ke - 152 23 Desember 2022 -

3 Februari 2023
19 Wisuda ke - 152  25 Februari 2023

20 Pendaftaran Wisuda ke - 153 6 - 31 Maret 2023
21 Wisuda ke - 153 15 April 2023
22 Pendaftaran Wisuda ke - 154 2 Mei - 2 Juni 2023
23 Wisuda ke - 154 24 Juni 2023
24 Pendaftaran Wisuda ke - 155 27 Juni - 22 Juli 2023
25 Wisuda ke - 155 19 Agustus 2023

NO KEGIATAN WAKTU

Pendaftaran dan Verifikasi Berkas Calon Mhs. Baru Program Profesi, PPDS, 

Magister, dan Doktor

 1 November - 1 Desember 

2023
Pengumuman Hasil Seleksi Administrasi 7 Desember 2023
Tes Kesehatan PPDS 11 - 18 Desember 2023
Pengumuman Hasil Tes Kesehatan PPDS 21 Desember 2023
Ujian UTBK 4 Januari 2024
Ujian Tulis TKD dan Wawancara 5 - 12 Januari 2024
Pengumuman Hasil Seleksi 16 Januari 2024

Proses Registrasi Online , Pembayaran dan Download  NIM 17 - 24 Januari 2024

2 Batas Terakhir Pengajuan Cuti Akademik 16 Februari 2024

3 Pembayaran Biaya Pendidikan Mahasiswa Lama 2 - 16 Februari 2024

4 Pengumuman  Mahasiswa Aktif 17 Februari 2024

5 Pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) 2 - 17 Februari  2024

6 Perubahan Kartu Rencana Studi (KRS) 20 - 25 Februari 2024

7 Kuliah Perdana Mahasiswa Program Profesi, PPDS, Magister, & Doktor 1 Maret 2024

8 Perkuliahan dan Ujian Semester Genap 2023/2024 1 Maret - 5 Juli 2024

9 Batas Akhir Input Nilai Semester Genap 2023/2024 12 Juli 2024

II. PENGENALAN KAMPUS

III. PERKULIAHAN DAN PEMBELAJARAN

II. PERKULIAHAN DAN PEMBELAJARAN

1

b

IV. PELAPORAN DAN REKONSILIASI DATA PDDIKTI

V. KKN DAN WISUDA

SEMESTER GENAP
KEGIATAN AKADEMIK

I. SELEKSI PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM PROFESI, PPDS, MAGISTER DAN DOKTOR

Page 2 of 3



10 Cek Poin 1 (Pelaporan Data Tipe 1 ke PDDikti) Maret - April 2024
11 Cek Poin 2 (Pelaporan Data Tipe 2 ke PDDikti) September  - Oktober 2024
12 Rekonsiliasi Data Status Keaktifan Mahasiswa Maret 2024

13 Pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata  (KKN-PPM) Januari - Februari 2024

14 Pelaksanaan Kuliah Kerja Nyata  (KKN-PPM) Juli - Agustus 2024

15 Pendaftaran Wisuda ke - 156 15 Agustus - 23 September 

202316 Wisuda ke - 156 14 Oktober 2023

17 Pendaftaran Wisuda ke 157 17 Oktober -

25 November 2023
18 Wisuda ke - 157 9 Desember 2023

21 Kegiatan Dies Natalis 19 - 26 September 2023

22 Puncak Dies Natalis ke - 61 29 September 2023
23 Pengukuhan Guru Besar Januari - Desember 2023
24 MBKM Mengikuti jadwal perkuliahan
25

Pendampingan Internal Sertifikasi/Akreditasi/Pendirian Program Studi Baru
Maret - Agustus 2023

26 Audit Mutu Internal Agustus - September 2023
27 Rapat Tinjauan Manajemen November - Desember 2023
28 Bimtek Pendampingan Internal Sertifikasi/Akreditasi/Pendirian Program Februari 2023
29 Monitoring dan Evaluasi (Monev) Pembelajaran April - Mei  2023
30 Pelatihan SPMI Juni - Juli 2023

31 Pelatihan Pekerti/AA Juli - Agustus 2023
32

Pendampingan Internal Sertifikasi/Akreditasi/Pendirian Program Studi Baru
September 2023 - Februari 

2024

Catatan Penting:

1. Jadwal disesuaikan dengan Hari Libur Nasional
2.

3.

4.

5.

6.

7. Mahasiswa agar selalu memperhatikan dan mencermati maksimal batas studi sesuai jenjang pendidikannya

                                                                         TTD

Salinan sesuai dengan aslinya

Kepala Biro Umum,

ttd

Ni Made Pertami Susilawati

NIP 196806011987022002

III. PELAPORAN DAN REKONSILIASI DATA PDDIKTI

IV. KKN DAN WISUDA

KEGIATAN AKADEMIK LAINNYA DAN PENJAMINAN MUTU

                                                                         REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA,

                                                                         I NYOMAN GDE ANTARA

                                                                         NIP 196408071992031002

Mahasiswa yang berstatus Tidak Aktif harus aktif terlebih dahulu sebelum mengambil Cuti Akademik

Mahasiswa dan Dosen agar secara berkala melakukan pengecekan data aktifitas pembelajaran di PDDikti melalui 

https://pddikti.kemdikbud.go.id

Mahasiswa yang belum membayar Biaya Pendidikan dan melewati batas pembayaran yang telah ditentukan tidak 

diperbolehkan melakukan registrasi KRS dan mengikuti perkuliahan

Mahasiswa yang 2 semester berturut-turut tidak melakukan registrasi KRS tanpa mengajukan Cuti Akademik dianggap 

mengundurkan diri sebagai mahasiswa 

Cuti Akademik dapat diambil/diusulkan paling lama 2 semester selama studi dan tidak boleh berturut-turut

Page 3 of 3


	SALINAN PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA NOMOR 3 TAHUN 2023 TENTANG KALENDER AKADEMIK 2023 2024.pdf (p.1-3)
	SALINAN LAMPIRAN PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS UDAYANA NOMOR 3 TAHUN 2023 TENTANG KALENDER AKADEMIK TAHUN AKADEMIK 2023 2024.pdf (p.4-6)

